REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.kemuna-kline.org

Duke u bazuar n& nenin 40 paragrafi 40.2 nen I) t& Ligjit pér Vetsqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040,
publikuar ng gazetén zyrtare, nr.28 me dt. 04.06.2008, nenit 40 paragrafi 40.2 nen piken 11) te
Statutit te Komunés se Klings te vitit 2010, si dhe dispozitat e nenit 13 te Rregullores per Varrezat,
Ofrimin e Shérbimit te Varrimit dhe Mirémbajtjen e Tyre, nr.01-06-4911/17 te miratuar me datén
20.09.2017, me kérkesén e kryetarit te komunés me propozimin pér mbulimin e shpenzimeve te

varrimit, Kuvendi i Komunés sé Klinés, ne mbledhjen e vet te rregullt te III-t& per vitin 2019 te
mbajtur mé dt. 29/03/2019, mori kété;

VENDIM

L. LEJOHET, kompensimi i shpenzimeve te varrimit ne shumén prej 170.00 € (njégind
e shtatédhjeté euro) per qytetaret e Komunés sé Klinés,

II. PERCAKTOHET, se e drejta e parapare sipas pikés 1 te kétij vendimi, mund te

realizohet me kérkese nga familjari i te vdekurit, brenda afatit prej 30 ditésh nga
data e vdekjes.

IIl. Dokumentacioni i nevojshém per kompensimin e shpenzimeve, paraqitet nga
familjari i te vdekurit, duke pérfshiré:
1.1.  kérkesén;
1.2, ekstrakti i lindjes se personit qe ka ndérruar jete;
1.3.  certifikata e vdekjes;

14, dokumenti i identifikimit te familjarit se bashku me kopjen e
xhirollogarisé bankare.

IV.OBLIGOHET, Drejtoria e Administratés ne bashképunim me Drejtoring e
Shérbimeve Publike, ge te administroj pranimin e kérkesave ne baze te
dokumentacionit te pércaktuar ne piken 2 dhe 3 te kétij vendimi.

V. OBLIGOHET, Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit qe pas pérmbushjes

se kushteve te parapara si ne keté vendim, ti ekzekutoj mjetet per kompensimin
e shpenzimeve te varrimit, si ne piken 1 te kétij vendimi.

VI.Mjetet si nga pika 1 e kétij vendimi paguhen nga kategoria buxhetore subvencione
dhe transfere.

VIL. Ky vendim hyné ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyrén e protokollit te MAPL-
s€, pérkatésisht 7 dite pas publikimit ne ueb fagen zyrtare te Komunés se Klinés,
i cili do te filloj te zbatohet nga data e hyrjes ne fugqi.

Te njoftohen: MAPL Kryetari i Komunés, Drejtoria e Sherbimeve Publike, Zyra pwr
informim,Sherbimi pwr Punw tw Kuvendit dhe Arkivi i Komunws sw Klinws,

KUVENDI I KOMUNES SE KLINE
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